

**SØDALSKOLENS TRAFIKPOLITIK**

Ambitionen er at give de bedste forudsætninger for, at børn, deres forældre og personale kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden.

Politikken revideres i 2018 og derefter hvert andet år.

På vej til skole:

Sødalskolen vil på alle måder medvirke til at forebygge og undgå trafikulykker på skolevejen. Det samme gælder ved ekskursioner mv. med skolen.

Emne	Handling	Ansvarlig
Mindre morgenmylder	Det er skolens holdning, at det er vigtigt, at eleverne lærer at færdes i trafikken ved at gå eller cykle til skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikchaos og mere tryghed for alle. Hvis børnene undtagelsesvis køres til skole, bør de sættes af foran skolen. <ul style="list-style-type: none"> I Rødding afsættes børnene foran hallen, hvor den ensrettede afsætningsbane benyttes. I Løvel afsættes børnene ved at køre ind via gammel Røddingvej og så sættes eleverne af efter indgangen til skolen. 	Skolens ledelse
På cykel til skole	Sødalskolen anbefaler generelt, at eleverne cykler til skole, når de er sikre i trafikken og har mulighed.	Forældrene
Cykelhelme	Vi opfordrer alle personaler, elever og forældre til at benytte cykelhelme.	Forældrene Skolens ledelse Personale
Parkering af cykler og knallerter	Parkeringen skal ske på de anviste steder.	Eleverne
I bil til skole	Skolen har parkeringsplads i Løvel og i Rødding. Vi appellerer til forældre og personale om: <ul style="list-style-type: none"> at køre efter forholdene på p-pladsen. at være opmærksom på elever, der ankommer med busserne. at parkere i de afmærkede p-pladser. at afsætning og afhentning af elever, sker ved kortest muligt ophold og i Rødding ved brug af skolens afsætningsbane. ikke at holde lige foran skolen. 	Forældre Personale
På cykeltur med skolen	Inden turen skal eleverne instrueres i, hvordan man cykler på tur som en stor gruppe. <ul style="list-style-type: none"> Cyklernerne skal være i orden hjemmefra. På cykelture tilstræbes det, at der kører en voksen forrest og en bagest, dette gælder særligt for elever i indskoling og på mellemtrinnet. Alle bør køre med cykelhelme og vest. 	Personaleteamet+forældre
Cykellygter i den mørke tid	Om efteråret sætter vi fokus på brug af cykellygter og reflekser sammen med politiet. Emnet tages op hvert år, på lidt forskellige måder.	Personaleteamet Forældre Politiet

ROLLEMODELLER

Vi vil arbejde for, at personale og forældre husker deres rolle som forbilleder i trafikken.

Emne	Handling	Ansvarlig
Skolens ansatte	Alle skolens ansatte forventes at overholde færdselsloven samt signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken. Biler parkeres i afmærkede p-pladser	Hele personalet
Forældrene	Alle forældre forventes at overholde færdselsloven samt signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken. Biler parkeres i afmærkede p-pladser	Forældre